АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2016 года № 387

г. Вельск

Об утверяедении Положения о порядке учёта детей дошкольного
возраста, проживающих на территории муниципального образования
«Вельский муниципальный район» Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования»,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
30.08.2013 № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам дошкольного образования»,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ», Устава муниципального
образования «Вельский муниципальный район» в целях организации учёта
детей дошкольного возраста, проживающих на территории муниципального
образования «Вельский муниципальный район», а также создания условий
для реализации прав всех детей на дошкольное образование постановляю:

1.У т в е р д и т ь  П о л о ж е н и е  о порядке учёта детей дошкольного
возраста, проживающих на территории МО «Вельский муниципальный
район».

2. Начальнику управления образования администрации МО «Вельский
муниципальный район» организовать учёт детей дошкольного возраста в
соответствии с Положением.

3. Главному врачу района ГБУЗ АО «Вельская НРБ» обеспечить
предоставление информации о детях дошкольного возраста от рождения до 7

лет, не посещающих муниципальные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования и проживающих в
городе Вельске - в управление образования МО «Вельский муниципальный
район», проживающих в п.Кулой и на территориях сельских поселений - в
муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования.

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы по социальным вопросам МО «Вельский муниципальный
район».

5.Считать утратившими силу постановление главы МО «Вельский
муниципальный район» от 14.04.2010г. № 534.

Исполняющий обяза!
главы МО «Вельский
муниципальный рай

В.В.Черняев